
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.1

28. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 4. 2024

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhodnocení mimořádného termínu 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/26Z/2024 ze dne 22.01.2024.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2024

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.1-1 Název: Bod 10.1 priloha 1.pdf

Přehled subjektů navržených k 
podpoře v mimořádném termínu v 
rámci programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2024“, včetně 
výše dotace

U

10.1-2 Název: Bod 10.1 priloha 2.pdf Přehled nepodpořených subjektů U

10.1-3 Název: Bod 10.1 priloha 3.pdf
Tabulka redukčních koeficientů dle 
druhů sociálních služeb U

10.1-4 Název: Bod 10.1 priloha 4.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:



1) o poskytnutí dotace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) o neposkytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb uvedeném v příloze č. 2 tohoto usnesení,

B) schvaluje

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 
uzavření smlouvy s podpořeným poskytovatelem sociálních služeb.

Termín: 31.05.2024



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ (dále jen „Program“). Lhůta pro 
podávání žádostí v řádném termínu byla dle vyhlášení Programu stanovena od 17.10.2023 do 06.11.2023. 
Žadatelé o finanční podporu mohli podávat své žádosti výhradně prostřednictvím aplikace, kterou pro tyto 
účely zřizuje, spravuje a poskytuje MPSV ČR – IS OKsystém – poskytovatel, kdy se za podanou žádost o 
dotaci poskytovatele sociálních služeb považuje pouze taková žádost, která je podána kraji prostřednictvím 
tohoto počítačového programu dle § 101a odst. 5 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Řádné kolo dotačního programu bylo vyhodnoceno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 009/26Z/2024 ze dne 22.01.2024.

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/26Z/2024 dne 22.01.2024 byl vyhlášen 
mimořádný termín pro podávání žádostí v Programu. V rámci mimořádného termínu pro podávání žádostí v 
Programu obdržel Ústecký kraj 6 žádostí od 5 poskytovatelů: Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace na 2 sociální služby; Město Štětí na 1 sociální službu; PARACELSUS OLD, s.r.o. na 1 sociální 
službu, Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk – Jiříkov na 1 sociální službu a Vážka na niti, z.s. na 1 
sociální službu. Z celkového počtu 6 žádostí bylo podpořeno 5 sociálních služeb v celkovém finančním 
objemu 13 393 900,- Kč (příloha č. 1 tohoto usnesení) a 1 sociální služba nebyla podpořena (příloha č. 2 
tohoto usnesení), a to z důvodu, že navýšená kapacita ve službě byla již zohledněna v podané žádosti v 
řádném kole, a následně i zahrnuta do vyhodnocení řádného kola dotačního programu.

Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta dle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na účel vymezený v zákoně o sociálních 
službách, na který výše uvedený § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odkazuje.

V rozdělení finančních prostředků (vyhodnocení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2024“) poskytnutých z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, byla ponechána část alokace ve výši 18 
049 300,- Kč pro potřeby mimořádného termínu a dále část (4,5 % alokace) ve výši 108 800 550,- Kč na 
podporu sociálních služeb pečujících o osoby se specifickým onemocněním, k této části alokace byla 
zahrnuta částka 50,- Kč, která nebyla rozdělena v rámci řádného kola (z důvodu zaokrouhlování).

Hodnota optimální výše dotace byla pro účely mimořádného termínu pro podávání žádostí v Programu 
stanovena v souladu s Metodikou. Vzhledem k zachování zásad transparentnosti a rovného přístupu byla 
použita stejná výše redukčních koeficientů (příloha č. 3 předloženého materiálu) pro jednotlivé druhy 
sociálních služeb jako v řádném kole pro podávání žádostí v Programu. Na základě této skutečnosti se 
rezerva ponechaná pro potřeby mimořádného termínu ukázala jako dostatečná, a o část nerozdělené alokace 
určené pro mimořádný termín ve výši 4 655 400,- Kč zůstane v rozpočtu pro potřeby dofinancování sociálních 
služeb.

Rekapitulace
Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV: 2 417 790 000,- Kč
Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 010/26Z/2024 dne 22.01.2024): 2 290 940 100,- Kč
Zůstatek: 126 849 900,- Kč (18 049 300,- Kč + 108 800 550,- Kč + 50,- Kč)
Rozdělení II. (mimořádné kolo): 13 393 900,- Kč
Nerozdělený zůstatek (4,5 % - specifická onemocnění): 108 800 550,- Kč
Nerozdělený zůstatek pro další dofinancování: 4 655 450,- Kč (4 566 400,- Kč + 50,- Kč)

Z alokované částky zůstanou zatím nerozděleny v rozpočtu kraje finanční prostředky ve výši 108 800 550,- 
Kč, které jsou určeny na podporu sociálních služeb pečujících o osoby se specifickým onemocněním. Tato 
finanční podpora může být poskytnuta na základě písemné žádosti. Poskytovatelé mohou žádosti podat 
nejdříve v druhé polovině dotačního roku. Informaci o možnosti podání žádosti s bližšími pokyny obdrží 
elektronicky a rovněž bude tato informace zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje. V případě, že 
nebude část alokace vyčleněná na podporu výše zmíněných služeb zcela vyčerpána, budou zbylé finanční 
prostředky použity v rámci dalšího dofinancování sociálních služeb, tzn. zůstatek bude přičten k částce 4 655 
450,- Kč. O individuální dofinancování si budou poskytovatelé rovněž žádat v souladu s Metodikou programu, 
informace o možnosti podání žádosti s bližšími pokyny obdrží elektronicky a rovněž bude tato informace 
zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
04.04.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
4.4.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


